



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา ได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบแระ-
บาและบาไร่ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาฬิชา ตำบลกาฬิชา อำเภอร่อง
จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง)

ราคากลาง ๒,๔๘๕,๙๖๐.๓๙ บาท (สองล้านสี่แสนแปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบบาทสามสิบ
เก้าสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไป
อย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัด
ให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้
ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ ปร.๔ ปร.๕ และ แบบ บก.๐๑ ดังรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบแระ-บาและบาโระ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา

ตำบลกาลิซา อำเภอรูะแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง) โดยวิธีคัดเลือก /

2. โครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบแระ-บาและบาโระ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา / องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา

ตำบลกาลิซา อำเภอรูะแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลนสำนักงานโยธาธิการและผังเมือง)

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,680,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างสะพาน คสล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 7.00 เมตร ความ 12 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 2,485,960.39 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 คุณรุสนานี้ หวังอิน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด ระดับกลาง

7.2 นุรดิน ยูโซะมายู กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ

7.3 มะซรูอูดี อาแว กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

คุณ รุสนานี้ หวังอิน

04 กันยายน 2566 12:48:56

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แจ้งโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบ-บะและบาริยะ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๒๖.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาสึก อำเภอกระแจะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานเจ้าพนักงานสอบสวน (โดยวิธีคัดเลือก)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกาสึก/องค์การบริหารส่วนตำบลกาสึก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ก่อสร้างสะพาน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร 1.1 งานเสาเข็ม 1.1.1 เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.40 x 0.40 x 18.00 ม. (เหล็ก Dowel 8- DB 25 มม. ยาว 5 ม.) และมีเหล็กหล่อปลายเข็ม * 1.1.2 ก่อสร้างนั่งร้านตอกเข็ม (นั่งร้านดิน) 1.2 งานตอม่อสะพาน คสล. 1.2.1 เสริมและกำแพงกันดิน คสล. (2 ตัน) 1.2.1 สกัดเสาเข็ม คสล. 1.2.2 งานคอนกรีต Strength 300 ksc. 1.2.3 งานเหล็กเสริม 1.2.3.1 RB 6 มม. 1.2.3.2 RB 9 มม.	ตัน ตัน ตร.ม. ตัน ลบ.ม. ตัน ตัน	12,000 75,000 12,000 33,290 230 731	33,675.00 700.00 370.00 2,852.14 38,236.79 36,397.63	404,100.00 52,500.00 4,440.00 94,947.74 8,794.46 26,606.66	1.2799 1.2799 1.2799 1.2799 1.2799 1.2799	43,100.63 895.93 473.56 3,650.45 48,939.26 46,585.32	517,207.59 67,194.75 5,682.75 121,523.61 11,256.02 34,053.86

คุณ รุสนาณี หวังอิน

04 กันยายน 2566 12:50:14

[illegible][illegible]

องค์การบริหารส่วนตำบลกลัง
ตำบลกลัง อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต

1.3 งานพัฒนา คสล. และรทสพ. คสล.

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

จัดโครงการก่อสร้างสะพานสายตาดำเนินการโดย บริษัท บ้านกสิวิทย์ จำกัด (มหาชน) อำเภอกระแจะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ส่วนงานโยธาธิการและผังเมือง โดยรับผิดชอบ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกสิวิทย์/องค์การบริหารส่วนตำบลกสิวิทย์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
17	1.3.1.1 งานคูมกริด Strength 300	ลบ.ม.	12.400	2,852.14	35,366.53	1.2799	3,650.45	45,265.62
18	ksc 1.3.1.2 คานรูป PLANK GIRDER ช่วงความยาว 12.00 ม. (ตัวริม)	แผ่น	2.000	60,000.00	120,000.00	1.2799	76,794.00	153,588.00
19	1.3.1.3 คานรูป PLANK GIRDER ช่วงความยาว 12.00 ม. (ตัวใน)	แผ่น	5.000	55,000.00	275,000.00	1.2799	70,394.50	351,972.50
20	1.3.1.4 งานเหล็กเสริม	ตัน	.626	36,397.63	22,784.91	1.2799	46,585.32	29,162.40
21	1.3.1.4.1 RB 9 มม. 1.3.1.4.2 ลวดผูกเหล็ก	กก.	19.000	59.81	1,136.39	1.2799	76.55	1,454.46
22	1.3.2 งานไม้แบบ 1.3.2.1 ค่าแรงประกอบไม้แบบ	ตร.ม.	12.000	139.00	1,668.00	1.2799	177.90	2,134.87
23	1.3.2.2 ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	6.000	489.00	2,934.00	1.2799	625.87	3,755.22
24	1.3.2.3 ไม้รัดแบบ-โครง	ลบ.ฟ.	1.800	350.00	630.00	1.2799	447.96	806.33
25	1.3.2.4 ไม้ค้ำยัน	ตัน	6.000	100.00	600.00	1.2799	127.99	767.94
26	1.3.2.5 น้ำมันทาแบบ	ลิตร	1.200	35.00	42.00	1.2799	44.79	53.75

คุณ รุสนาณี พวังอิน

04 กันยายน 2566 12:50:14

โครงการ : จำโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบแระ-บาและบาโร๊ะ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอรันเงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง) โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบแระ-บาและบาโร๊ะ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอรันเงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลนสำนักงานโยธาธิการและผังเมือง)

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ก่อสร้างสะพาน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

1.1 งานเสาเข็ม

1.1.1 เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.40 x 0.40 x 18.00 ม. (เหล็ก Dowel 8- DB 25 มม. ยาว 5 ม.)

และมีเหล็กหล่อปลายเข็ม

ค่าวัสดุ = 31,000.000 บาท/ต้น

ค่าแรงตอกเข็ม = 2,675.000 บาท/ต้น

ค่างานต้นทุน = 33,675.00 บาท/ต้น



โครงการ : จัดโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบแระ-บาและบาโร๊ะ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง) โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบแระ-บาและบาโร๊ะ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลนสำนักงานโยธาธิการและผังเมือง)

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ก่อสร้างสะพาน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

1.1 งานเสาเข็ม

1.1.2 ก่อสร้างนั่งร้านตอกเข็ม (นั่งร้านดิน)

ค่าวัสดุและค่าแรง

= 700.000

ค่างานต้นทุน

= 700.00 บาท/ตร.ม.



โครงการ : จ้างโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโนเร-บาและบาโร๊ะ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง) โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างสะพานสายตาโนเร-บาและบาโร๊ะ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลนสำนักงานโยธาธิการและผังเมือง)

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ก่อสร้างสะพาน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

1.2 งานต่อม่อสะพาน คสล. ตับริมและกำแพงกันดิน คสล. (2 ตับ)

1.2.1 สกัดเสาเข็ม คสล.

ค่าแรงสกัดหัวเข็ม

= 370.000 บาท/ต้น

ค่างานต้นทุน

= 370.00 บาท/ต้น



แบบฟอร์มฯ เปรียบเทียบหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แจ้งโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบแร่-บาละบัวไร่ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกกลีซา ตำบลกกลีซา อำเภอกระแจะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง) โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกกลีซา/องค์การบริหารส่วนตำบลกกลีซา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
27	1.3.2.6 ตะปู	กก.	3,000	52.95	158.85	1.2799	67.77	203.31
28	1.3.3 งานราวสะพาน คสล. 1.3.3.1 งานคอนกรีต Strength 300	ลบ.ม.	5,800	2,852.14	16,542.41	1.2799	3,650.45	21,172.63
29	1.3.3.2 งานเหล็กเสริม	ตัน	.443	34,799.25	15,416.06	1.2799	44,539.56	19,731.01
30	1.3.3.2.1 DB 12 มม.	ตัน	.224	36,126.83	8,092.40	1.2799	46,238.72	10,357.46
31	1.3.3.2.2 DB 16 มม.	กก.	21,000	59.81	1,256.01	1.2799	76.55	1,607.56
32	1.3.3.2.3 ลวดผูกเหล็ก	ตร.ม.	50,400	139.00	7,005.60	1.2799	177.90	8,966.46
33	1.3.3.3 งามไม้แบบ	ลบ.ฟ.	25,200	489.00	12,322.80	1.2799	625.87	15,771.95
34	1.3.3.3.1 ค่าแรงประกอบไม้แบบ	ตัน	6,000	100.00	600.00	1.2799	127.99	767.94
35	1.3.3.3.2 ไม้แบบ	ลิตร	5,040	35.00	176.40	1.2799	44.79	225.77
36	1.3.3.3.3 ไม้ค้ำยัน	กก.	12,000	52.95	635.40	1.2799	67.77	813.24
	1.3.3.3.4 น้ำมันทาแบบ							
	1.3.3.3.5 ตะปู							

คุณ รุสนานี้ หวังอิน

04 กันยายน 2566 12:50:14

แบบฟอร์มฯ งานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโปะและบ่อโระ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกลลือชา ตำบลกลลือชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดบึงกาฬ (ตามแบบแปลน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโปะและบ่อโระ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง) โดยวิธีคัดเลือก องค์การบริหารส่วนตำบลกลลือชา/องค์การบริหารส่วนตำบลกลลือชา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
37	1.3.3.4 ยางมะตอย	ลิตร	5,000	30.00	150.00	1.2799	38.39	191.98
38	1.3.3.5 ช่องระบายน้ำ	ช่อง	8,000	800.00	6,400.00	1.2799	1,023.92	8,191.36
39	1.4 งานอื่นๆ							
40	1.4.1 ป้ายชื่อสะพานชนิดหินอ่อน	ป้าย	1,000	4,000.00	4,000.00	1.2799	5,119.60	5,119.60
41	1.4.2	LS	1,000	2,500.00	2,500.00	1.2799	3,199.75	3,199.75
42	1.4.3 ค่าเจาะสำรวจชั้นดิน(Boring Test)	จุด	2,000	20,000.00	40,000.00	1.2799	25,598.00	51,196.00
43	1.4.4 งานดินตัด	ลบ.ม.	80,000	22.61	1,808.80	1.2799	28.93	2,315.08
44	1.4.5	ลบ.ม.	50,000	300.00	15,000.00	1.2799	383.97	19,198.50
45	งานถมดินลูกรังรองสะพานและเชิงลาด 2 ข้าง พร้อมบดอัดแน่น	ตร.ม.	120,000	2,197.86	263,743.20	1.2799	2,813.04	337,564.92
46	1.4.6 งาน Bridge Approach Slab	งาน	1,000	20,000.00	20,000.00	1.2799	25,598.00	25,598.00
47	1.4.7 งานทางเบี่ยง	งาน	1,000	4,000.00	4,000.00	1.2799	5,119.60	5,119.60
48	1.4.8							
49	งานเครื่องหมายจราจรระหว่างก่อสร้าง							

คุณ รุสนาณี หวังอิน

04 กันยายน 2566 12:50:14

แบบฟอร์มว่า เยาวชนหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบริและบ่อโระ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านกลลือชา ตำบลกลลือชา อำเภอรอยะงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง โดยวิธีคัดเลือก องค์การบริหารส่วนตำบลกลลือชา/องค์การบริหารส่วนตำบลกลลือชา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
47	1.4.9 งานติดตั้ง Guard Rail	ม.	6.4 (84.000)	2,000.00	168,000.00	1.2799	2,559.80	215,023.20
48	1.4.10 งานรื้อถอนสะพานไม้เดิม	งาน	1.000	5,000.00	5,000.00	1.2799	6,399.50	6,399.50
49	1.5 งานถนน 1.5.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.5.1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	150.000	70.85	10,627.50	1.4054	99.57	14,935.88
50	(REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT) 1.5.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมและบดทับ 1.5.3 งานรองพื้นทางและชั้นพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.5.3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	25.000	11.67	291.75	1.4054	16.40	410.02

แบบฟอร์มฯ เปรียบเทียบหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการก่อสร้างสะพานสายตาโบเร-บาและบาริระ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านภักดีชา ตำบลภักดีชา อำเภอรอยงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง) โดยวิธีคัดเลือก
องค์การบริหารส่วนตำบลภักดีชา/องค์การบริหารส่วนตำบลภักดีชา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
51	1.5.3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.5.4 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.5.4.1	ลบ.ม.	1.250	501.64	627.05	1.4054	705.00	881.25
52	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 1.5.4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	25.000	414.76	10,369.00	1.4054	582.90	14,572.59
รวมราคากลาง								2,367,581.33
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								2,485,960.39

หมายเหตุ

คุณ รุสนานี หวังอิน

04 กันยายน 2566 12:50:14